
'r: : CONSORZIO PER LE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
Direzione Area Tecnica e di Esercizio 

Oggetto: Autorizzare la spesa per la fornitura di lubrificanti, indispensabili per l'utilizzo 
delle autovetture Subaru Forester concesse in comodato d'uso alla Sezione della 
Polizia Stradale di Messina, per l'espletamento dei servizi di controllo e assistenza 
al traffico, come previsto all'art. 2 comma 15 della Convenzione Ministero degli 
Interni e CASo 

DECRETO DIRIGENZIALE N. K/DATE del 05 rEB 2021 
Premesso che, per gli adempimenti derivati dalla Convenzione tra il Consorzio e il 
Ministero dell'Interno (Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Sez. Polizia Stradale), il 
Consorzio è obbligato a farsi carico delle spese relative alle manutenzioni, nonché 
provvede alla fornitura di carburanti, lubrificanti e pneumatici occorrenti alla circolazione 
degli automezzi concessi in comodato d'uso oltreché a quelle in alternativa, utilizzate 
dalla Polizia Stradale per il pattugliamento e l'assistenza al traffico nelle tratte 
autostradali assentite: A/18 ME CT - SR-GL e A/20 ME-PA; 
Vista la richiesta prot. nr. 200019497/150 A.7 del 21/12/2020 con la quale si chiede da 
parte della Sezione della Polizia Stradale di Messina la possibilità di acquistare il 
lubrificante cod. 5W30 EFE C2 C3 9. 55535-S1/S3 MOTUL per poter meglio gestire le 
manutenzioni delle 17 autovetture Subaru Forester concesse in comodato d'uso lo scorso 
8 ottobre 2020; 
Visti i preventivi nr. 199/PL del 15/12/2020 e 30366 del 21/12/2020 delle ditte Motor 
Service Srl concessionaria e officina Subaru autorizzata e la ditta Rea S.r.l. autofficina 
Ricambi per auto e moto; 
visto che entrambe le ditte sono accreditate nell'albo dei fornitori come ditte di fiducia nel 
sito del Ministero dell'Interno; 
considerato che le autovetture Subaru Forester necessitano di continui rabocchi di 
lubrificanti e poiché il prezzo offerto dalle officine in sede di manutenzione non è 
conveniente; 
Analizzati i 2 preventivi di cui sopra il più conveniente è risultato quello della ditta Rea Srl; 
Pertanto si è comunicato alla Sezione della Polizia Stradale, l'accettazione dell'acquisto 
del lubrificante per mail, con richiesta di ulteriore integrazione da 120 litri a 200 litri rispetto 
al precedente preventivo; 
La Polizia Stradale ha inviato nuova comunicazione con allegato nuovo preventivo; 
Impegnare la somma complessiva di € 1.952,00 sul cap. 41 denominato "oneri 
convenzione Polstrada" del redigendo bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2021 per 
fornitura di 200 litri di lubrificante OLIO 5W30 EFE C2 C3 9.55535-S1/S3 MOTUL per le 
17 autovetture assegnate alla Polizia Stradale della Sezione di Messina. 
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2021 concessa 
dal Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana 
con nota prot. n. 1749 del 13/01/2019 valida sino al 30 aprile 2021. 
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000, Il Dirigente 
dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in 
narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate e considerate le premesse parte 
integrante e sostanziali del presente provvedimento 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +390916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



Direzione Area Tecnica e di Esercizio 
DECRETA 

Art. 1 Impegnare per le premesse la spesa di € 1.952,00 sul cap. 41 denominato "oneri 
convenzione Polstrada" del redigendo bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2021 per 
fornitura di 200 litri di lubrificante OLIO 5W30 EFE C2 C3 9.55535-81/83 MOTUL per le 
17 autovetture assegnate alla Polizia Stradale della Sezione di Messina, a favore della 
società Rea Srl con sede in Via Industriale 103-107 - 98123 Messina P.IVA e C.F. 
02562950838. 

Art. 2 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

" presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale di 
questo Consorzio 

IL CAPO UFFICI 
dr. Umb 

VI8TO 
IL DIRET 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


